
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 1 (celkem 2) 
 

V Brně dne 03.06.2025 
č.j.: KHSJM 27450/2025/BM/PBU 

 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně postupem podle § 5 odst. 3 
písm. e) zákona o obecné bezpečnosti výrobků č. 387/2024 Sb. ve spojení s ustanovením § 14 odst. 1 
písm. a) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, stanoví jako nebezpečný tento výrobek: 

 

Jednorázová elektronická cigareta zn. RENdM TORANDO 20000, NICOTINE 3%, 18 ml 
– 9 příchutí 

 
Výrobce/země původu: Čína 
 

Popis:  
Jednorázová cigareta je zatavena ve stříbrném sáčku s průhledem bez dalšího označení.  
Plastový sáček s jednorázovou cigaretou je vložen do papírové krabičky s informacemi uvedenými v 
anglickém jazyce: „RENdM TORANDO 20000“, obrázek jednorázové cigarety a označení příchutě, 
zdravotní varování ve znění: „WARNING: This product contains nicotine. Nicotine is an addictive 
chemical.” Na zadní straně krabičky: „ARKMOON® Puffs: Up to 20000, TYPE-C Recheargeable, E-
Liquid: 18ml, Heat coil: Mesh coil, INGREDIETNTS: Vegetable Glycerine, Propylene Glycol, Nicotine, 
Naturale & Artificial Flavors.“ Varování ve znění “WARNING: This product can expose you to Nicotine, 
keep away from children and pets. This product may cause reproductive ham and is not for pregnant 
women. This product is not intended for use nor sale to individuals under the legat age limit in their  
respective states.“ Údaje o výrobci: „MANUFACTURER: VOMOTECH CO., LIMITED, Address: Floor 2, 
Building 32, Third Industrial Zone, Beiting Road, Shajing Street, Baoan District, Shenzhen, China, 
Tobacco License NO.: 6144030099.“ Upozornění: „UNDERAGE SALE PROHIBITED“, dolepený štítek 
s názvem výrobku „RENdM TORANDO“ a QR kódem, dolepený štítek se šarží a označením země 
původu „MFG: 2024/6/30 EXP: 2025/6/30 Batch No.: PE240601 Made in China“. EAN: viz tabulka, 
symboly: CE, recyklační symboly, FC, symbol těhotné ženy v přeškrtnutém kolečku, číslice 21+ 
v kolečku, „RoHS Compliant“.  
Na boční straně krabičky je vyobrazeno 6 barevných variant RGB LIGHT a symboly RECHARGEABLE, 
18ML, 0,8 OHM MESH COIL, TYPE-C PORT. Na protilehlé straně je označení 20000 PUFFS, 3% 
nicotine, vyobrazení příchutě, zdravotní varování ve znění: „WARNING: This product contains nicotine. 
Nicotine is an addictive chemical.” Na horním víčku krabičky je značka RENdM TORANDO 20000, 
spodní víčko bez označení. 
 
Nalezeny jednorázové elektronické cigarety těchto příchutí: 

Název EAN šarže ICSMS CI 

CHERRY BERRY 6976243122912 
MFG: 2024/6/30 EXP: 
2025/6/30 
BatchNo.:PE240601 

GEN241216276278 

KIWI PASSION FRUIT GUAVA 6976243122554 
MFG: 2024/6/30 EXP: 
2025/6/30 
BatchNo.:PE240601 

GEN241216276281 

MR BLUE 6976243122417 
MFG: 2024/6/30 EXP: 
2025/6/30 
BatchNo.:PE240601 

GEN241206274190 

RASPBERRY WATERMELON 6976243122592 
MFG: 2024/6/30 EXP: 
2025/6/30 
BatchNo.:PE240601 

GEN241216276262 

STRAWBERRY BANANA 6976243122493 
MFG: 2024/6/30 EXP: 
2025/6/30 
BatchNo.:PE240601 

GEN241216276209 

STRAWBERRY ICE 6976243122738 
MFG: 2024/6/30 EXP: 
2025/6/30 
BatchNo.:PE240601 

GEN241126272145 

STRAWBERRY POMP 6976243122875 
MFG: 2024/6/30 EXP: 
2025/6/30 
BatchNo.:PE240601 

GEN241126272140 



Pokračování dokumentu č.j. KHSJM 27450/2025/BM/PBU 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 
 

STRAWBERRY WATERMELON BUBBLEGUM 6976243122837 
MFG: 2024/6/30 EXP: 
2025/6/30 
BatchNo.:PE240601 

GEN241206274182 

WATERMELON BUBBLE GUM 6976243122455 
MFG: 2024/6/30 EXP: 
2025/6/30 
BatchNo.:PE240601 

GEN241206274195 

 
Odůvodnění: 
Bylo zjištěno, že u výše uvedených výrobků nebyly prokazatelně dodrženy požadavky: 
 

• § 12h odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 3 odst. 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb., kdy 
objem tekuté náplně (18ml, 21ml, 25ml) v jednotkovém balení elektronických cigaret překračuje 
povolený limit 2 ml; 

• § 12h odst. 2 písm. b) zákona č. 110/1997 Sb., kdy na jednotkovém balení nebyl uveden seznam 
všech složek obsažených ve výrobku; přírodní a umělé příchutě jsou bez další specifikace; 

• § 12h odst. 2 písm. c) zákona 110/1997 Sb., kdy není uvedeno množství nikotinu ve výrobku; 

• § 12h odst. 2 písm. d) zákona 110/1997 Sb., kdy není uvedeno množství nikotinu v dávce; 

• § 12h odst. 2 písm. g) zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 5 odst. 3 vyhlášky č. 37/2017 
Sb., kdy nebyly dodrženy požadavky na zdravotní varování; 

• § 12h odst. 3 zákona č. 110/1997 Sb., kdy jednotkové balení neobsahovalo příbalový leták;  

• § 12h odst. 4 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 6 odst. 1 vyhlášky č. 37/2017 
Sb., kdy nebyla splněna oznamovací povinnost, kdy výrobky nejsou notifikovány v registru EU–
CEG; 

• § 13e odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb., kdy údaje dle § 12h odst. 2 zákona č. 110/1997Sb. nejsou 
uvedeny v českém jazyce. 

 
Riziko: 
Riziko pro spotřebitele spočívá v nadlimitním objemu náplně 18ml, zatímco maximální povolený limit 
pro objem náplně jednorázové elektronické cigarety je 2 ml. Při uvedeném obsahu nikotinu 3 % 
v elektronické cigaretě o objemu 18 ml je celkový deklarovaný obsah nikotinu v jednom výrobku 
540 mg, což je asi 13x vyšší hodnota než toxická dávka (40mg), při které se mohou u spotřebitele 
po použití elektronické cigarety projevit vážné zdravotní potíže v důsledku intoxikace. Požadavky 
na předběžnou opatrnost stanovené v § 3 odst. 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb. omezují nadměrný obsah 
nikotinu v náplni, který může být v dostatečně velkých dávkách akutně toxický a smrtelný nejen při požití, 
ale také při styku s pokožkou. Riziko pro spotřebitele spočívá dále také v nedostatečném označení, kdy 
na jednotkovém balení chybí povinné informace v českém jazyce, informace o množství nikotinu v 
dávce, úplný seznam složek obsažených v náplni (mohou obsahovat látky způsobující alergie). 
Jednotkové balení elektronické cigarety neobsahuje příbalový leták s informacemi o návodu k použití, 
informacemi o kontraindikacích, varování pro specifické rizikové skupiny a informacemi o možných 
nepříznivých účincích, o návykovosti a toxicitě. Uživatel tak není dostatečně informován nejen o 
samotném výrobku, ale ani o rizicích spojených s užíváním výše uvedených jednorázových cigaret a 
nemůže posoudit užívání těchto elektronických cigaret s ohledem na svůj aktuální zdravotní stav. 
 
 
Vyvěšeno na úřední desku dne: 
 

Svěšeno z úřední desky: 
 
 
 
                                                                                (podepsáno elektronicky)   
                                                                                     v.z. JUDr. Lenka Živělová                                          
 
  

Ing. David Křivánek 

ředitel 

Krajské hygienické stanice 

Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 


		2025-06-06T08:55:38+0200




